4   Ulryk z Kępy (wieś niezidentyfikowana, być może Kępa Polska w pow. płockim), notariusz w kancelarii (1383 r.), a na-
stępnie kanclerz Siemowita IV (od 1384, najpóźniej do 15 I 1399), kanclerz ziemski płocki (przed 7 VII 1388, najpóźniej 
do 1407), prepozyt kolegiaty pw. św. Michała w Płocku oraz kanonik kapituły katedralnej (przed 1385). Zm. ok. 1416 r. Zob. 
A. Radzimiński, Prałaci, t. 2, s. 151 n.; A. Supruniuk, Otoczenie, s. 272 n.
5   Mikołaj, zwany Gamaleon, z Białkowa w pow. płockim, h. Pobóg, magister, kanonik płocki (1385 r.), kanonik kolegiaty 
pw. św. Michała w Płocku (1399 r.). Białkowo, skąd się pisał, było wsią prebendalną kolegiaty pw. św. Michała. Po raz ostat-
ni wystąpił w źródłach 30 IX 1402. Zob. K. Pacuski, Osadnictwo Mazowsza Płockiego między Wisłą, Jasienicą i Motławą 
w XII–XIV w. w świetle źródeł pisanych, w: Osadnictwo pradziejowe i wczesnośredniowieczne w dorzeczu Słupianki pod 
Płockiem, red. M. Dulinicz, Warszawa 1998, s. 157 n.; A. Radzimiński, Prałaci, t. 2, s. 107 n.
6   Jan Włodkowic, zwany Różany, h. Nowina, kanonik i oficjał płocki (po raz pierwszy od 1388/1391r. do 1396/1398 r., po raz 
drugi od 1401/1405 r. do 1418/1420 r.). Po śmierci biskupa Jakuba z Kurdwanowa w 1424 r. do 1426 r. był administratorem 
diecezji płockiej. Po raz ostatni wystąpił w źródłach 19 X 1427 r. Zob. A. Radzimiński, Prałaci, t. 2, s. 71 n.
7   Junosza z Zaborowa (zapewne chodzi o wieś w z. warszawskiej), piszący się również z Głuska w pow. sochaczewskim, 
h. Junosza, jeden z najbliższych doradców Janusza Starszego, podkomorzy zakroczymski (1375–1389), starosta generalny 
(1376–1378), sędzia wyszogrodzki i zakroczymski (1389–1408) oraz ciechanowski (od 1392 r.). Zm. po 23 II 1409 r. Zob. 
M.  Wilska, Mazowieckie środowisko dworskie Janusza księcia mazowieckiego, mszp. pracy doktorskiej, Bibl. Instytutu 
Historii PAN, s. 161; A. Supruniuk, Otoczenie, s. 191 n.
8   Mikołaj Skusza z Nieborzyc (obecnie Nieborzyn) w z. ciechanowskiej, w pow. sąchockim, podstoli zakroczymski (1381–
1398), podkomorzy ciechanowski (1400–1413). Zob. M. Wilska, Mazowieckie środowisko dworskie, s. 174.
9   Wojciech h. Jastrzębiec, ur. ok. 1362 w Łubnicach w woj. sandomierskim, w pow. wiślickim (AHP. Województwo san-
domierskie w drugiej połowie XVI wieku, red. W. Pałucki, Warszawa 1993). Piastował liczne godności kościelne, poza 
kilkoma kanoniami — kustodię gnieźnieńską (1386–1394), scholasterię krakowską (od 1393 r.) i gnieźnieńską. Był kancle-
rzem Jadwigi Andegaweńskiej (1397–1399), biskupem poznańskim (1399–1412), biskupem krakowskim i kanclerzem Króle-
stwa Polskiego (1412–1423), arcybiskupem gnieźnieńskim i prymasem Polski (1423–1436). W 1433 r. utworzył kapitułę przy 
podniesionym do rangi kolegiaty kościele N.M.P w Łowiczu. Zm. 2 IX 1436. Zob. G. Lichończak–Nurek, Wojciech herbu 
Jastrzębiec. Arcybiskup i mąż stanu (ok. 1362–1436), Kraków 1996; K. R. Prokop, Arcybiskupi gnieźnieńscy w tysiącleciu, 
Kraków 2000, s. 122–125.
10   W dalszej części dwukrotnie pojawia się kwota 3 tysięcy groszy praskich, być może w tym miejscu doszło do pomyłki 
kopisty.
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ne non obstante dicti domini arbitri, arbitratores et amicabiles compositores possunt procedere ad 
pronunciacionem et ordinacionem arbitrariam, iuxta quod ipsis et eciam eidem domino Alberto epi­
scopo Poznaniensi superarbitro melius videbitur expedire. Et si super omnibus et singulis capitulis et 
intencionibus ac articulis per dictas partes proponendis et deducendis ac propositis et deductis ac 
eciam in premissis et circa premissa occurentibus dicti domini arbitri, arbitratores et amicabiles com­
positores super pronunciacionem huiusmodi discreparent, dicte partes memorato domino Alberto epi­
scopo Poznaniensi superarbitro plenam et liberam contulerunt potestatem, ut ipse dominus Albertus 
episcopus superarbiter iuxta modum et formam suprascripta in premissis omnibus et quolibet premis­
sorum possit pronunciare, diffinire, laudare, ordinare, transigere et componere, prout sibi placuerit et 
videbitur expedire. Idem autem dominus Iacobus episcopus Plocensis, quibus supra nominibus reces­
sit ab omnibus accionibus, causis et litibus, quas moveret et movet dicto domino Iohanni duci et non­
nullis suis terrigenis, videlicet Sdziskoni de Czesle subiudici Vyschegradiensi11 de et super villa La­
gewniky12 ac parte ville Murcowo13 dicte ac Paskoni subdapifero heredi de Golinino14 super occupa­
cionem bonorum ville Vathcowo15 dicte et nonnullis aliis terrigenis coram preposito ecclesie Culmen­
sis16 conservatore per Sedem Apostolicam delegato17 et coram subdelegato a[b–b e–c]odem vigore cu­
iusdam conservatoris et super aliis quibuscumque terris, possessionibus, hereditatibus, limitibus et 
quibusvis rebus et pecuniarum summis. Recessit eciam memoratus dominus Iacobus episcopus Plo­
censis a quibusdam instrumentis publicis et protestacionibus factis, ut dicitur, pro quibusdam diffida­
cionibus et bannicionibus contra eundem dominum Iacobum episcopum Plocensem et suos emissis, 
de quibusquidam diffidacionibus et bannicionibus ipse dominus Iohannes dux dixit se nescire nec eas 
ratas habuit et si que emisse fuerunt easdem relaxavit. Promiserunt quoque tam dictus dominus Iohan­
nes dux, quam eciam memoratus dominus Iacobus episcopus Plocensis nominibus, quibus supra mihi 
notario, tamquam persone autentice vice omnium, quorum interest stipulanti, quod tam ipse dominus 
Iohannes dux, quam dictus dominus Iacobus episcopus Plocensis acceptabunt, recipient et ratificabunt 
ac ratum et firmum habebunt arbitrium, laudum, composicionem, ordinacionem et quidquid super 
premissis et quolibet premissorum dicti domini arbitri, arbitratores et amicabiles compositores ac 
memoratus dominus Albertus episcopus Poznaniensis superarbiter simul aut ipse dominus episcopus 
Poznaniensis superarbiter per se duxerint faciend[um] et illa, que per dictos dominos arbitros, arbitra­
tores et amicabiles compositores ac prefatum dominum, dominum Albertum episcopum superarbi­
trum simul vel per ipsum dominum episcopum superarbitrum dumtaxat tam secundum formam huiu­
smodi compromissi, quam aliter facta et dicta seu ordinata ac arbitrata fuerint super premissis et qu­
olibet predictorum rata, grata et firma tenebunt et habebunt ipsisque parebunt et acquiescent et contra